考選部 公告

發文日期：中華民國108年7月15日

發文字號：選題四字第1083100428號

主旨：公告108年專門職業及技術人員高等考試大地工程技師考試分階段

考試、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消

防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險代理人保

險經紀人及保險公證人考試、特種考試驗光人員考試測驗式試題標

準答案更正清冊。

部長  蔡宗珍

考選部公報第108042期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=155&aid=512

108年專技高等考試大地工程技師分階段、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高等暨普通消防設備人員、普通考試地政士、專責報關人員、保險代理人保險經紀人及保險公證人、
驗光人員特考測驗式試題標準答案更正清冊

第1頁 共3頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:人身保險代理人

科目名稱：保險法規概要

1302

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBD#ABCABA     DDCACDABDD     BACAACCCBB     CABACDCABA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第4題答Ｂ或Ｄ或BD者均給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:人身保險經紀人

科目名稱：保險法規概要

1304

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBD#ABCABA     DDCACDABDD     BACAACCCBB     CACDABDCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第4題答Ｂ或Ｄ或BD者均給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：相當專技普考

科目代碼：

類科名稱:驗光生

科目名稱：眼球構造與倫理法規概要

1402

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBDBBDAAAB     ADDACCDCDD     BCAADCBBCC     AB#DDDCCBB     DACCADBDCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第33題答Ａ或Ｄ或AD者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:人身保險代理人、人身保險經紀人

科目名稱：保險學概要

2302

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DACBBCDACB     ADDDBCCCCA     DDCADDABBB     A#DBDCAADD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第32題一律給分。

每題配分：1.25分題數：40題

考選部公報第108042期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=155&aid=512

108年專技高等考試大地工程技師分階段、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高等暨普通消防設備人員、普通考試地政士、專責報關人員、保險代理人保險經紀人及保險公證人、
驗光人員特考測驗式試題標準答案更正清冊

第2頁 共3頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:海事保險公證人

科目名稱：海商法概要

2306

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCBBABBDC     CAAD#AACCC     BCAABBBACB     ACCDAABBCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第15題答Ｂ或Ｃ者均給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：高等考試

科目代碼：

類科名稱:消防設備師

科目名稱：消防法規

2501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #CACBADCAB     DBDADCBCDC     BADCBDBBBD     ABDCCBDDBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題一律給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:人身保險經紀人

科目名稱：人身風險管理概要

3304

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABCDCBDAC     DBCABBABCD     DBACADDBBC     ADABABBD#C

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第39題答Ｂ給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：相當專技普考

科目代碼：

類科名稱:驗光生

科目名稱：隱形眼鏡學概要

3402

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDACA#BABD     DBCBDDAB#B     BDADCADDAC     ADDDDBDAAC     BDDBABBDDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第6題一律給分，第19題答Ｃ給分。

每題配分：2.00分題數：50題

考選部公報第108042期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=155&aid=512

108年專技高等考試大地工程技師分階段、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高等暨普通消防設備人員、普通考試地政士、專責報關人員、保險代理人保險經紀人及保險公證人、
驗光人員特考測驗式試題標準答案更正清冊

第3頁 共3頁

等級名稱：相當專技高考

科目代碼：

類科名稱:驗光師

科目名稱：低視力學

5401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBDDCDCBA     BBBCBDCCAD     CDBBACCABD     DADCBACBCD     CDADBB#DAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第47題答Ａ或Ｄ或AD者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

考選部公報第108042期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=155&aid=512